IH 183| 2018
Cep £24[+

COMUNE DI
E} PROVINCIA DI

CATENANU
ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA/MUNICIPALE

data 0’5(42I

N. 428§  delReg.

OVA

OGGETTO: assegnazione somma per spese relative al funzionamento dell’lstituto Comprensivo “E.Fermi”

di Catenanuova anno 2016.

L’anno duemilasedici il giorno .€1&44.u4...del mese di Oy 'ﬂ le ore .4.3..%2... ¢/segg., nell’aula
delle adunanze, convocata dal Sindacd, si ¢ riunita la Giunta Municipale con I’ipervento dei Sigg.
P| A
1 | BIONDI Aldo x Sindaco
2 | BUA Vincenzo X | Assessore
3| COLICA Laura ' X | Assessore
4 | GUAGLIARDO Antonio X Assessore
5| PAPA Rita X Assessore
Totale | 3 | &

Partecipa il Segretario comunale _Dott. Pellicané Antonino_. Il Sindaco|{

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilitd vigente dell’Ente;

Visto "O.AEELL; | . e o5
A e vt T sonisle wapnad o apegafobe an il <A Cy,},(,
DELIBERA

& di approvare la proposta di deliberazione che si allega alla presente a farne

seguenti: (1)

2° della L.R. 44/91;
O dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 16 della L.

e

onstatato il numdro legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto soprajngicato.

18/91 e successivemodificazioni;

Ll

. 44/91.

........
e T I T

B con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente eﬂ[tiva, ai sensi dell’art 12, comma

plrte integrante e sgstanziale, con le

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. 1l presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, 1’aggiuntaj¢
affiancata dall’approvazione del Segretario Comunale verbalizzante.

|la correzione al presente atto non sia




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

&

i

OGGETTO:

egnazione somma per spese relative
i Catenanuova anno 2016.

SINDACO

g1jte: 11 responsabile d

I

hrec

ediment

Dott. Mari

.....

W

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’assegnazione di somme
dell’Istituto Comprensivo E. Fermi di Catenanuova, dott.ssa Agata Rainieri, I.I
gli sono state delegate con Regolamento Comunale, relative al funzionamento

CHE, a tale proposito, da parte del sopra citato Dirigente Scolastico, & perve
I’allegata nota n. 3847/C38 del 12.11.2015, registrata al prot. n. 11171 del 1
contributo di €.10.000 per “spese d’Ufficio”, ai sensi dell’art. 3, comma 3, legge

VISTA la Legge 11 gennaio 1996 n. 23, art. 3 comma 1,
provvedere alla realizzazione, alla fornitura ed alla manutenzion
a sede di Scuole Materne, Elementari e Medie;

VISTO, Iart. 3 comma 4 della sopra citata Legge che autorizza gli Enti Ten
singole Istituzioni Scolastiche, su loro rich iesta, funzioni relative alla manutenzi
ad uso scolastico, assicurando le risorse finanziarie necessarie per I’esercizio del

che assegna la
e ordinaria e s

VISTO al riguardo il Regolamento Comunale relativo all’anticipazione di
Comprensivo “E. Fermi”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n

I

RITENUTO di assegnare il contributo di €. 6.000 in accoglimento parziale della

RILEVATO

scolastico con
rendicontazion
DATO ATTO che con determinazione n.191 del
stato erogato I’acconto del 50%
della rendicontazione dell’intera somma da presentarsi entro il 31.12.2015;
RILEVATO che con successiva determinazione n. 104 del 20.04.201 6, a segui
citato rendiconto, con menzionata nota prot.
dell’intero importo del contributo di €.6.000;

che, come prevede I’art.3 del sopra citato Regolamento Com
nota prot. n. 4382 del 22.12.2015, qui assunta al prot. n. 111
e del contributo di €. 6.000 relativo all’anno 2015, concesso con d¢
5.10.2015 della Responsabile

RITENUTO opportuno provvedere in merito;
VISTA la L.142/90 “Ordinamento delle autonomie locali” recepita dalla L.R.n.48
VISTO I’Ordinamento Amm inistrativo vi gente nella Regione Siciliana;

PROPONE
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

Per quanto espresso nella premessa narrativa,
motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n.10/1991

del suddetto importo, precisando che si sarebbeld

tpjde
n. 4382 del 22.12.2015, & stato ﬂﬂ)gato il restante

che fa parte integrante del pres

favore del Diriglente Scolastico

I’assolvimento délle funzioni che

etto Istituto anno [2016;

presso questa s@de Municipale,
1.2015, relativa @lla richiesta di
1 gennaio 1996, nl23.

mpetenza agli Enti Locali per

dinaria degli edifjci da destinare

delegare alle
ifici destinati

riali competenti
e ordinaria degli
unzioni delegate;
ndi per funziondmento Istituto
del 04/06/2001;

]

e, la Dirigente di tale Istituto

| 07.01.2016, h4| presentata la
razione di G.M n, 97/2015;
el Settore Solidafjeta Sociale &

fogato il restante §0% a seguito

II’avvenuta pre§entazione del
50% a saldo

Al e s.m.i.;

gnte dispositivo gpstituendone

1) di assegnare la somma di € 6.000,00, al Dirigente Scolastico dell’Isti
Catenanuova, profssa Agata Rainieri, per I’assolvimento delle funzi

Comunale, relativamente al funzionamento di detto Istituto nell’anno 2016

2) di autorizzare il titolare della P.O. del IV Settore ad adottare i consegu
contributo di cui sopra, tenuto conto dell’avvenuta rendicontazione del

Comprensivo ‘fE.Fermi” di
delegate con Regolamento

i atti gestionali pgr erogare il
ntributo concessql per ’anno




S i
Sy T semIONA

o 3
Y

-4 T NOV A3

it

VIA L. s'mnzo- mtﬁ “WWDV
TEI. m;?ma m:omm :

- Po3MECR

M(&’Eﬂﬂ:" R-lchim mﬂmm W m d’m n.; o :.
- manuienzione dlrezzature d'officio™ art. 3 cummz,l..cggell
PREMESSO:

o __~ch¢ Fart.. 3 della Legge n® 23 dell'11 gennaio 1996, daﬁmmiemupanmmm
’----!Cmmm

& almal”pwvedeamdm(ﬁommlommpcrh

mmom. la fomi
“manutenzione ordinaria ¢ straordinaria degli edifici scolastic fa destinare & sed 1

maiaetm. clementari ¢ medie;
deﬂmmaZ“pmede.Inreladmaglwbbhghn previsti dal
caﬂm dei Comuni, anche delle “spese varie d’ufficio™.

~che il (»Mgho di Stato, a seguito di un quesito finalizzato a co

scuole del 1? Ciclo di istruzione dehbam gravare sugli Enti Locali

"'pmpr-.o parere n. 1784 dél 25.9.2006 ha chiarito che Ia
Fespressione pid ampia “spese varie d'ufficio™, ﬁonhatmonltm

_ " serve a far funzionare normalmente una scuoly, ivi incluse le sp
' Consighio di Stato che “tali spese gravano per intero sui Comuni”,

e oltre '15.000;
S ST CHIEDE

che»engac!mgmmfavmd;qmscmhmwmmmtnmd!

-
Catgtianuova 12.11.2005.
[ >AL SIGNOK cho- .
AL’ ASSESSO! )|/ s PL
csl‘m OVA
iale di cancelleri ¢ [ puliia, -
go 1996,°23). |
canco de? ;5
| | ture '-!a
‘ di scuole
gomma 1°, P'on m""‘ "
se le spese di pufizia per i
senisi del mtnm . 3,.¢on
ficomprendere tufio ¢id che
di puﬁu’a. nlade il

il regolare funzionamento delle attivitd scolastiche.
* In-attesa di un vostro cortese sollecito riscontro, porgo ¢ i




2015, ed erogato con determinazioni nn.191/2015 e 104/2016, pinanate dalla resppnsabile del Settore
Solidarieta Sociale;

T
3

Proposta di Deliberazione n. 43.2...... del 02/1

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/C

.................................................

E DEL SETTORE FI IARIO

..................




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi gli effetti dell’at. 13 della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

'fapitolo Codice/Intervente Gestione Previsione Impegnihd oggi DiSponibilita
Oh:02=4: 0l comp./ses. 2066 | €, \vvvvunn... €. bl ol I
........................ comp./res. 200... [€................. | € olleeecioo ML

PONSABILE DEL SERVIZI) FINANZIARIO

IL SEGRETARIO GENERALE
5

-~

v IJ
IL RESPONSABILE

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per I’esecuzione all’ufficio:

SETTORE AMM.VO

SETTORE ECON. FINANZ,

SETTORE U.T.C.

SETTORE SOLID. SOCIALE

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

SINDACO Li IL RESPONSABILE
ASSESSORI

II' presente atto & stato pubblicato all’ Albo pretorio on-line in data ... Q é:. //Z ) § {

: : A ! .
Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal ..................... Ak ..., non scKo pervenuti reclami e/o
opposizioni.
IL RESFONSABILE SERVIZ] PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto responsabile certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsgbile del servizio protocollo, che la

presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo il giorno festivo dal ................ I ... al seenetattosuc i Bl a norma
dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa — non — sono stati presentati reclaii.

IL RESPONSABILE
2 T e S 00l WO
La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. -.12..... comma ..[|lldella LR. n. 44/9] e successive
modifiche ed integrazioni.
| 0 Jr PN e L IL RESPONSABILE

[ ]

R



